АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕРНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 21»  ноября   2023 г.                                              №  33
пос.Терновский
Об утверждении перечня  муниципальных услуг
С целью реализации положений Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг Терновского сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области, предоставляемых в  МФЦ   согласно приложению 1.
2.Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых  администрацией Терновского сельского поселения  согласно приложению  2.
3.Постановление  администрации Терновского сельского поселения   Новохоперского муниципального района Воронежской области   от 26.12.2017 года № 41 «О перечне муниципальных услуг, предоставляемых на территории  Терновского сельского поселения Новохоперского муниципального  района  Воронежской области» - считать  утратившим  силу.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его   обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава  Терновского сельского поселения                                     Н.И. Писеукова
Приложение 1

к постановлению администрации
                           Терновского сельского поселения

              Новохоперского муниципального района

                                             Воронежской   области

« 21»  ноября  2023г. № 33
ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ ТЕРНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ   В   МФЦ  ПО ПРИНЦИПУ «ОДНОГО ОКНА»
1. Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса

2. Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества

3. Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений

4. Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

5. Предоставление разрешения на осуществление земляных работ

6. Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое

  помещение.
7. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или)
    перепланировки жилого помещения

8. Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для

    проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

    реконструкции.
Приложение 2

к постановлению администрации
                           Терновского сельского поселения

              Новохоперского муниципального района

                                             Воронежской   области

« 21 »  ноября    2023г. №33
ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ ТЕРНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

     НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса

2. Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества

3. Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений

4. Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

5. Предоставление разрешения на осуществление земляных работ

6. Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое

  помещение.
7. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или)
    перепланировки жилого помещения

8. Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для

    проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

    реконструкции.